
Warszawa, 4 marca 2024 r. 

 

Anna Kupiecka  

Prezes Fundacji OnkoCafe – Razem Lepiej 

 Maciej Miłkowski 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

Szanowny Panie Ministrze ,  

 zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o organizację pilnego spotkania i kontynuację 

rozmów w sprawie aktualizacji programu lekowego leczenia raka gruczołu krokowego oraz 

zapewnienia jego zbieżności z wytycznymi międzynarodowych towarzystw naukowych. 

 Od dłuższego czasu Fundacja prowadzi działania na rzecz poprawy sytuacji chorych 

dotkniętych tą chorobą, w tym zapewnienia dostępu do skutecznego oraz bezpiecznego 

leczenia. Będę wdzięczna za organizację spotkania z udziałem ekspertów wskazanych podczas 

rozmowy ze mną  przez prof. Macieja Krzakowskiego, konsultanta krajowego w dziedzinie 

onkologii klinicznej – prof. Pawłem Wiechno, dr hab. Jakubem Kucharzem i dr hab. Jakubem 

Żołnierkiem, podczas którego moglibyśmy omówić proces dojścia do schematu leczenia 

refundowanego zapewniającego największe korzyści dla pacjentów. Mam nadzieję, że 

będziemy mogli porozmawiać o zmianach w programie lekowym, planowanych w najbliższym 

czasie. W ostatnich dniach zostałam pisemnie poinformowana o możliwości podjęcia 

niekorzystnych decyzji dla pacjentów z rakiem gruczołu krokowego. Jestem głęboko 

przekonana, że trójstronne spotkanie pozwoli zapewnić ustalenie stanu faktycznego, 

wyznaczenie kierunku zmian oraz horyzontu ich wprowadzenia. Liczę, że spotkanie pozwoli na 

nowo przyjrzeć się potrzebom pacjentów, oczekiwaniom ekspertów i Ministerstwa Zdrowia.  

 Będę wdzięczna za wyznaczenie spotkania w pierwszym możliwym terminie. 

Jednocześnie zapewniam o pełnym wsparciu i liczę na wspólne wypracowanie 

najkorzystniejszych rozwiązań dla pacjentów. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

                                                                                                                                           

 

Do wiadomości: 

Maciej Krzakowski, konsultant krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej 


